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بعد از گذشت حدود یک ماه از تساوی 
خانگی با کره‌جنوبی، تیم ملی دوباره وارد 

بازی‌های مقدماتی جام جهانی 2022 می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری فوتبالی، در این 
مرحله که آخرین بازی‌های ملی سال 2021 
است، تیم ملی دو بازی بیرون از خانه انجام 
می‌دهد: در لبنان با تیم ملی لبنان و در امان اردن 
با سوریه.  لبنان را می‌توان دوست‌داشتنی‌ترین 
رقیب تیم ملی در این مرحله لقب داد. تیمی که 
البته در رقابتهای مقدماتی جام جهانی 2014 به 
ایران شوک وارد کرد و تیم ملی را با کی روش 
شکست داد ولی در یک نگاه کلی بسیار برای‌ 

ایران دوست‌داشتنی و قابل احترام! است. 
آخر قصه

3 امتیاز خارج از خانه بازی با لبنان یعنی 
تیم ملی و اسکوچیچ در نزدیکی‌های پایان مسیر 
رسیدن به جام جهانی هستند. ایران با بردن این 
بازی 13 امتیازی می‌شود و لبنان روی همان 5 
امتیاز می‌ماند. 2 تیم امارات و عراق 3 امتیازی 
هستند و با فرض بردن بازی‌شان 6 امتیازی 
شده و بالاتر از لبنان در جدول قرار می‌گیرند. 
این شانس برای امارات به دلیل بازی با 
کره‌جنوبی در خاک این کشور، چندان محتمل 
نیست. عراق اما شانس 6 امتیازی شدن را در 
صورت بردن سوریه دارد. در این صورت، فاصله 
ایران با تیم سوم به 7 امتیاز می‌رسد. با توجه به 
رویارویی مستقیم در دور برگشت با عراق، تیم 
ملی در بدترینِ بدترین حالتها با بردن تنها 3 
بازی دور برگشت، صعودش را قطعی می‌کند. 
پیروزی تیم ملی و برنده نداشتن رویارویی عراق 

و سوریه، بهترین اتفاق این دور از بازیهاست.
تاریخچه

  تیم ملی برنده 80 درصد رویارویی‌هایش 
برابر لبنان بوده است درحالیکه تنها یک بار به 
این تیم باخته که با سرمربیگری کارلوس کی 
روش بوده و یک بازی هم برنده نداشته است. 
در این 10 بازی، تیم ملی 27 گل زده و تنها 2 

بار دروازه‌اش باز شده است.
در خاک لبنان

تیم ملی برای ششمین بار با لبنان در خاک 
این کشور روبرو می‌شود. 3 برد در 5 رویارویی 
قبلی‌اش داشته‌، یک بار شکست خورده‌ و یک 

مساوی هم در این تقابل‌ها ثبت شده است.
بهترین گلزن

 25 درصد گل‌هایی که تیم ملی وارد دروازه 
لبنان کرده به نام جواد نکونام ثبت شده است. او 
با زدن 7 گل بهترین گلزن رویارویی‌های دو تیم 

لقب گرفته است. بعد از او، علی دایی قرار دارد 
با زدن 6 گل. سپس نوبت به رضا قوچان‌نژاد 
می‌رسد که موفق شده 4 بار دروازه لبنان را 
باز کند. حمید استیلی و علیرضا نیکبخت هم 
با زدن 2 گل در این فهرست حضور دارند. 5 
بازیکن تیم ملی هم سابقه زدن یک گل به 
لبنان را دارند: کریم باقری، علی کریمی، یحیی 
گل‌محمدی، محمدرضا خلعتبری و اشکان 
دژاگه. هیچکدام از بازیکنان فعلی تیم ملی 

سابقه زدن گل به لبنان را ندارند.
نکات

 این برای اولین بار است که لبنان در صیدا 
از تیم ملی میزبانی می‌کند. تمامی رویارویی‌های 
قبلی در خاک لبنان به میزبانی بیروت برگزار 

شده بود.
تیم ملی در 6 رویارویی ابتدایی‌اش برابر 
لبنان صاحب 6 کلین‌شیت شد. در 4 تقابل اخیر 
اما تنها در 2 بازی موفق به کلین‌شیت شده‌ که 
در هر دو هم میزبان لبنان بوده است. تیم ملی 
در هر دو سفر آخرش به لبنان برای رویارویی با 

این تیم، گل خورده است.
تیم ملی در 10 تقابل تاریخش با لبنان 27 
گل زده ولی از این تعداد، 13 گل در 3 رویارویی 
اخیر بوده است. ایران در 2 بازی 4 گل و در 
یک بازی 5 گل به لبنان زده‌ و در 7 تا از 10 
رویارویی‌ حداقل 2 گل زده‌ و تنها در 2 بازی 

موفق به باز کردن دروازه لبنان نشده‌ است.
شاگردان اسکوچیچ در محاصره دو 

تابعیتی‌ها و لژیونرها
ایرنا: در بین بازیکنان حاضر در اردوی تیم 
ملی فوتبال لبنان شاهد حضور ۱۰ لژیونر و ۱۲ 

بازیکن ۲ تابعیتی هستیم.
ایوان هاسیک، سرمربی لبنان برای دیدار با 
ایران و امارات ۲۵ بازیکن را به اردوی تیمش 
دعوت کرد. آنها تا به اینجای کار توانسته‌اند با 
پنج امتیاز در رده سوم گروه نخست قرار بگیرند 

و معادلات را تا حد زیادی به هم بریزند. در 
لیست اعلام شده‌ لبنان، نکات جالب توجهی 
وجود دارد که در ادامه به آنها اشاره خواهیم 

داشت:
در لیست بازیکنان دعوت شده شاهد حضور 
۱۵ بازیکن از لیگ لبنان و ۱۰ بازیکن لژیونر 
هستیم. ۱۵ بازیکن داخلی از دل پنج تیم 
مختلف بیرون آمده‌اند که سهم تیم آحد با ۶ نفر 
از بقیه بیشتر است. تیم‌های شباب ساحل لبنان 
چهار نفر، نجمه لبنان سه نفر، صفا لبنان یک نفر 
و انصار لبنان یک نفر هم دیگر تیم‌های دارای 
نماینده هستند. لیگ لبنان هم‌اکنون با حضور 
۱۲ تیم در هفته پنجم به سر می‌برد و تیم آحد 
که نفرات قابل توجهی در تیم ملی این کشور 

دارد با ۱۳ امتیاز صدرنشین است.
۱۰ بازیکن لژیونر دعوت شده از کشورهای 
ژاپن، قطر )۲(، سوئد )۲(، انگلیس )۲(، قبرس، 
مالزی و اردن هستند. ۲ بازیکن حاضر در 
تیم‌های ساتن یونایتد و میداستون انگلیس به 
ترتیب در سطوح سوم و ششم فوتبال انگلیس 
مشغول به بازی هستند. یک بازیکن در تیم 
اسکیلستونای سوئد توپ می‌زند که پیش از 
این علیرضا حقیقی در آن بازی می‌کرد. بازیکن 
حاضر در تیم الشحانیه قطر نیز با اشکان دژاگه 
در لیگ دسته دوم قطر همبازی است. ربیع 
عطایا، بازیکن سابق تیم ذوب‌آهن نیز برای 

کداح مالزی توپ می‌زند.
اسامی تیم‌های بازیکنان لژیونر به شرح 

زیر است:
اف سی توکیو ژاپن-الشحانیه قطر-المعیذر 
قطر-اسکیلستونا سوئد-آپولون لیماسول 
قبرس-ترله‌بورگ سوئد-کداه مالزی - الوحدات 
اردن-ساتن یونایتد انگلیس-میداستون یونایتد 

انگلیس
در لیست تیم ملی لبنان و از بین ۲۵ بازیکن 
حاضر در اردو، ۱۲ بازیکن ۲ تابعیتی دیده 

می‌شوند. بازیکنانی که در کشور دیگری به 
دنیا آمده‌اند اما حالا برای قرمزها توپ می‌زنند. 

اسامی این بازیکنان به قرار زیر است:
ژوان عمری متولد آلمان-الکساندر ملکی 
متولد سوئد-حسین الدر ساحل عاج-نادر 
مطر ساحل عاج-فلیکس ملکی سوئد -باسل 
جرادی دانمارک-محمد الدهینی سوئد-ولید 
شور سیرالئون-هلال الحلوه آلمان-سونی سعد 
آمریکا-عمر بوگیل آلمان-هادی غندور انگلیس

هادی غندور، بازیکن تیم میداستون انگلیس 
که در خط حمله بازی می‌کند با ۲۱ سال 
جوان‌ترین مهره تیم محسوب می‌شود و محمد 
زین طحان به همراه ژوان عمری با ۳۳ سال سن 
مسن‌ترین نفرات حاضر در اردوی تیم هاسیک 
هستند. همچنین محمد حیدر ۳۱ ساله با ۷۴ 
بازی ملی بیشترین حضور در تیم ملی لبنان را 
در بین نفرات حاضر مال خود کرده است و علی 
سبع، حسین الدُر و هادی غندور با یک بازی 
ملی کمترین حضور را داشته‌اند. در ضمن هلال 
الحلوه، ستاره تیم آحد با ۹ گل زده بهترین 

گلزن حال حاضر تیم ملی لبنان است.
 برنامه »اسکوچیچ« در غیاب طارمی 

بازی با یک مهاجم یا تدبیری دیگر؟
تیم ملی ایران در پنجمین دیدار از مرحله 
گروهی انتخابی جام جهانی در حالی به مصاف 
لبنان می‌رود که برای این بازی مهدی طارمی 
را در اختیار ندارد و برنامه‌های هجومی تیم ملی 

دستخوش تغییر می‌شود. 
به گزارش مهر، مهم‌ترین اتفاق پیرامون 
تیم ملی ایران پیش از این بازی اختلاف بین 
اسکوچیچ و مهدی طارمی بود که در نهایت 
این موضوع منجر به کشیده شدن خط قرمز 
بر روی نام یکی از برترین بازیکنان فعلی قاره 
آسیا شد. فارغ از اینکه حذف )موقت( طارمی 
از تیم ملی با واکنش‌های مختلفی مواجه شد 
و یک دو قطبی جدید در فوتبال ایران به وجود 

آورد، امروز مهم‌ترین سئوال این است که نقشه 
دراگان برای روزی بدون طارمی در یکی از 

تعیین کننده ترین بازی‌های تیم ملی چیست.
پیش از این زوج طارمی- سردار یکی از 
مخوف‌ترین زوج‌های تهاجمی در قاره آسیا بود 
و ترکیبی فوق ایده آل برای تیم ملی فوتبال 
ایران. سطح بالای بازی این دو مهاجم آماده 
که روزهای خوبی را در لیگ‌های اروپایی تجربه 
می‌کنند و درک متقابل از یکدیگر بعلاوه نوع 
بازی این دو مهاجم که به نوعی مکمل یکدیگر 
بودند، یکی از بهترین زوج‌های تهاجمی در تاریخ 
فوتبال ایران را ساخته بود. اما امروز به دلایل 
انضباطی تیم ملی از در اختیار داشتن این زوج 

محروم است. 
آنچه مسلم و قابل پیش‌بینی است، حضور 
سردار آزمون در پیشانی خط حمله تیم ملی 
است و سئوالی که پیش می‌آید، نحوه آرایش 
این تیم بدون طارمی و چیدمان اولیه بازی 
است. اینکه آیا اسکوچیچ در شیوه بازی 
تیمش تغییری ایجاد نخواهد کرد و تنها یکی 
از مهاجمانش را جایگزین طارمی می‌کند، یا او 
ترجیح می‌دهد بدون طارمی از سیستمی تک 
مهاجم در خانه حریف استفاده کرده و با استفاده 
از ۲ مهاجم کاذب و سرعتی بر قوای تهاجمی 

تیمش اضافه کند. 
در فرضیه اول که قوی‌تر است، این امکان 
که اسکوچیچ بدون تغییر در شیوه بازی یک 
مهاجم را جایگزین طارمی کرده و زوج جدیدی 

را تجربه کند وجود دارد. 
به خصوص که او ابزار این کار را هم باتوجه 
به داشته‌هایش در اختیار دارد. کریم انصاریفرد 
مهاجم باتجربه تیم ملی که البته در سالهای 
اخیر کمتر در ترکیب اولیه قرار گرفته، کاوه 
رضایی مهاجم آماده‌ای که از یک لیگ اروپایی 
می‌آید و البته الهیار صیادمنش مهاجم جوان و 
آماده این روزهای فوتبال ایران که او نیز از لیگ 
اوکراین می‌آید و ممکن است او سورپرایز بزرگ 

اسکوچیچ برای این بازی باشد.
دومین فرضیه نیز ایجاد تغییر در ساختار 
تهاجمی تیم ملی ایران و استفاده از یک مهاجم 
است که در این صورت سردار آزمون تک مهاجم 
تیم ملی است و پشت سر وی مهاجمان کاذبی 
بازی می‌کنند که در طول بازی به سردار اضافه 
می‌شوند. بازیکنانی مثل علی قلی زاده، مهدی 
ترابی و علیرضا جهانبخش نفراتی هستند که 
در صورت آماده بودن می‌توانند این نقش را به 

خوبی در تیم ملی ایفا نمایند.

هرآنچه که از بازی ایران و لبنان می‌خواهید بدانید

نقشه اسکوچیچ برای خط حمله بدون طارمی چیست؟
نبرد تیم ملی فوتبال ایران در لبنان

رسول شمالی ورزنده

تیم ملی فوتبال ایران در ادامه رقابت‌های فوتبال مرحله دوم انتخابی جام 
جهانی 2022 قطر در آسیا بعدازظهر امروز در ورزشگاه شهرداری صیدا در لبنان 
میهمان تیم ملی فوتبال این کشور خواهد بود.این دیدار از هرجهت برای هر دو 
تیم حائز اهمیت و حساس است چراکه تیم ملی فوتبال ایران در حال حاضر با 
سه پیروزی که در مقابل تیم‌های ملی فوتبال سوریه، عراق و امارات و همچنین 
یک نتیجه مساوی که برابر تیم ملی فوتبال کره جنوبی در تهران بدست آورد با 
10 امتیاز در صدر جدول گروه A قرار دارد و کره جنوبی هم 8 امتیازی است 
و تیم ملی فوتبال لبنان هم با کسب 5 امتیاز در رده سوم جدول جای دارد و 
لبنانی‌ها به کسب سه امتیاز خانگی این بازی دل خوش کرده اند. اگرچه آنها 
بر قدرت تیم ملی فوتبال ایران اذعان دارند و توانایی مقابله با تیم ملی فوتبال 
ما را ندارند اما تلاش می‌کنند از فرصت میزبانی به نحو احسن سود ببرند، اما 
به هرحال فوتبال رشته‌ای است که نتیجه آن از قبل قابل پیش بینی نیست. 
حال با این اوصاف تیم ملی فوتبال کشورمان در شرایطی به دیدار تیم ملی 
فوتبال لبنان می‌رود که مهدی طارمی به تیم ملی دعوت نشده و سرمربی تیم 
ملی تشخیص داده که او در این مقطع در تیم ملی نباشد، اما مسئله تیم ملی 
فراتر از یک بازیکن است و یقینا« نفرات دیگری که به تیم ملی دعوت شدند و 
مهاجمان دیگر قادرند خلا نبود این بازیکن را پر کنند. تیم ملی فوتبال لبنان یک 
تیم فیزیکی و قدرتی است و نفرات خوبی در ترکیب دارد و از نظر تکنیکی هم 
تیم تاثیر گذاری است و در بازی‌های قبلی خود دراین مرحله تنها در مقابل کره 
جنوبی با یک گل بازی را واگذار کرده و با پیروزی سه بر دو در مقابل تیم ملی 
سوریه و دو نتیجه مساوی در برابر تیم‌های ملی فوتبال عراق و امارات نشان داده 
تیم قابل احترامی است و براحتی نمی‌توان از سد آن عبور کرد. تیم ملی فوتبال 
لبنان تمام سعی خود را می‌کند که در بازی با ایران پیروز از میدان خارج شود 
چراکه سخت به کسب سه امتیاز این بازی نیاز دارد و اگر به برد در برابر تیم 
ملی ایران دست پیداکند 8 امتیازی خواهد شد و می‌تواند یکی از مدعیان صعود 
به جام جهانی قطر باشد. اما کادر فنی تیم ملی لبنان با شناختی که از توانایی 
تیم ملی فوتبال ما دارند بخوبی می‌دانند که غلبه بر ایران که تیم نخست فوتبال 
آسیاست کار بسیار دشواری است و به دنبال یک روزنه و فرصت طلایی هستند 
که از آن به نفع خود سود ببرند تا شاید به نتیجه دلخواه برسند. تیم ملی فوتبال 
ما هم که در چهار بازی قبلی خود نتایج بسیار خوبی گرفته به دنبال یک پیروزی 
دلچسب در خانه میزبان است و بطور حتم با نفرات آماده و بازیکنان لژیونری که 
در ترکیب تیم ملی داریم پیروزی بر تیم ملی فوتبال لبنان دور از دسترس نیست 
و این امیدواری وجود دارد که با کسب سه امتیاز دیگر خاک لبنان را ترک کرده 
و مردم را بار دیگر شاد کنیم و بتوانیم ضمن حفظ صدرنشینی امیدهای خود 
را برای صعود بیشتر کنیم و با خیال آسوده تر در دیدارهای بعدی حاضر شویم.

نگاه

۱۰ شانس اصلی توپ طلا را بشناسید
از نگاه دیلی میرر لیونل 
مسی، لواندوفسکی و محمد 
صاح به ترتیب بیشترین 
شانس را برای کسب توپ 
طای ۲۰۲۱ دارند.  به نقل 
از دیلی میرر، رقابت برای 
کسب توپ طلا ۲۰۲۱ بسیار 
حساس است به ویژه اینکه در 
سال قبل این مراسم به خاطر شیوع همه گیری کرونا لغو شد این درحالی بود که 
لواندوفسکی بیشترین شانس را برای کسب این جایزه بزرگ داشت. دیلی میرر 
در این گزارش به بررسی ۱۰ نامزد اصلی توپ طلا بر اساس اولویت پرداخت و 

نوشت:
۱- لیونل مسی

مسی شانس اصلی این جایزه است. او فصل قبل با بارسلونا تنها قهرمانی در 
جام حذفی را به دست آورد با این حال در بسیاری از بازی‌ها یک تنه تیمش را 
نجات داد و مهم تر اینکه با تیم ملی فوتبال آرژانتین قهرمانی در کوپا آمه ریکا 

را کسب کرد.
۲- لواندوفسکی

اگر توپ طلا در سال ۲۰۲۰ به بازیکنی داده می‌شد قطعا او کسی جز 
لواندوفسکی نبود؛ بازیکنی که در سال ۲۰۲۰ توانست ۴۸ گل با بایرن به ثمر 

رساند و قهرمانی در سه گانه را کسب کند.
لواندوفسکی به درخشش در سال جاری ادامه داده است اما در فصل قبل 
لیگ قهرمانان اروپا با مصدومیت مواجه شد و همین باعث شد تا بایرن نتواند در 

لیگ قهرمانان بدرخشد.
۳- محمد صلاح

یکی از بهترین و آماده ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال جهان که در لیورپول 
خیره کننده ظاهر شده است. او در فصل جاری از بهترین‌های لیگ جزیره و لیگ 

قهرمانان اروپا بوده است و شانس بالایی برای کسب این جایزه دارد.
در گزارشی دیلی میرر به ترتیب از جورجینیو، کریم بنزما، جیان لوئیجی 
دوناروما، انگولو کانته،ام باپه، دی بروین و کریستیانو رونالدو به عنوان دیگر 

شانس‌های اصلی کسب توپ طلا یاد شده است.

منتخب تیم ملی فوتبال ایران
از نگاه فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار

فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال 
جهان ترکیب منتخب تیم ملی 

فوتبال ایران را منتشر کرد.
بر این اساس، تیم منتخب به 

شرح زیر است:
دروازه‌بان: ناصر حجازی

مدافعان: مهدی مهدوی کیا، 
جواد زرینچه، محمدخاکپور، رحمان 

رضایی، آندرانیک اسکندریان
هافبک‌ها: کریم باقری، علی پروین، علی کریمی

مهاجمان: خداداد عزیزی و علی دایی

بازگشایی پیست اسکی توچال از ۲۳ آبان 
مدیرعامل تله کابین توچال: 
پیست اسکی توچال از ۲۳ آبان 
به صورت رسمی گشایش می‌یابد. 
روح‌الله امداد در گفتگوی اختصاصی 
با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 
افزود: بخش‌های ناظر از وزارت 
ورزش و فدراسیون اسکی دوشنبه 
۱۷ آبان با توجه به بارندگی هفته گذشته با حضور در پیست اسکی از شرایط و 
امکانات پیست بازرسی کردند و تاییدیه لازم را برای بازگشایی پیست در فصل 
جدید صادر کردند. مدیرعامل تله کابین توچال گفت: از امروز ۱۹ آبان پیست 
برای فعالیت باز است و اسکی بازان می‌توانند از امکانات پیست توچال که زودتر 
از بقیه پیست‌های موجود در کشور با توجه به قرار گرفتن در ارتفاع نزدیک به 
۴ هزار متر از سطح دریا برف مناسبی دارد، استفاده کنند. امداد افزود: مراسم 
رسمی بازگشایی و افتتاحیه پیست اسکی توچال ۲۳ آبان با حضور وزیر ورزش 
و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک، رئیس فدراسیون اسکی، اصحاب رسانه و 

اسکی بازان برگزار می‌شود.

وینگر گابنی به گل‌گهر پیوست
باشگاه گل‌گهر سیرجان با یک بازیکن گابنی قراردادی سه ساله امضا کرد.

به گزارش فوتبالی، اریک باگناما بازیکن 195 سانتیمتری تیم فوتبالِ المپیک 
گابن با قراردادی 3 ساله به گل‌گهر سیرجان پیوست. باگناما 22 ساله است و در 
پست مهاجم و وینگر بازی می‌کند‌.  باگناما در اردوی تدارکاتی گل‌گهر در ترکیه 
حضور پیدا کرد و در دو بازی مقابل آلانیا‌اسپور و ایوپ اسپور به میدان رفت و با 
ارزیابی و بررسی کامل کادر‌فنی، قرارداد درازمدت با این بازیکن مستعد و آینده‌دار 
منعقد شد. همچنین مهاجم اروپایی مدنظر کادرفنی ‌گل‌گهر نیز هفته‌ آینده وارد 

ایران می‌شود.

اخبار کوتاه

نایب رئیس زنان فدراسیون بسکتبال در واکنش به این 
انتقاد که تیم ملی را در مقطع مهم کاپ آسیا تنها گذاشته 
و به سفر شخصی رفته است، گفت: همه کارها را کرده 
بودم و تیم به من نیاز نداشت.  به گزارش ایسنا، تیم 
ملی بسکتبال زنان ایران برای اولین بار بعد از انقلاب به 
رقابت‌های قهرمانی دسته دوم آسیا اعزام شده و تاکنون دو 
بازی در مرحله گروهی مقابل لبنان و سوریه انجام داده و 
شکست خورده است.  در روزهای اخیر به فریده شجاعی، 
نایب رئیس زنان فدراسیون بسکتبال انتقادات زیادی شد 
که چرا در چنین مقطع حساسی تیم ملی را تنها گذاشته 

و به آمریکا سفر کرده است.
شجاعی در این مورد به ایسنا گفت: تا چهار روز قبل از 
اعزام تیم در تهران حضور داشتم، برنامه ریزی‌ها را انجام 
داده و همه کارها را کرده بودم و تیم به من نیاز نداشت. 
همه کارهای اجرایی زیر نظر دبیر فدراسیون انجام شد 
و رئیس فدراسیون حمایت‌های لازم را کرد. من هم به 
خاطر مسائلی باید به سفر می‌رفتم. اصلا ربطی به تیم 
نداشت و مشکلی سر راه تیم نبود چون تا لحظه آخر همه 

کارهایی که به من مربوط می‌شد را انجام داده بودم و هیچ 
کوتاهی در این مورد نکرده‌ام. او افزود: چهار سال است 
در فدراسیون هستم و یک سفر هم همراه تیم نبوده‌ام 
چون اعتقاد دارم  باید جوان‌ترها برای کسب تجربه بروند. 
به اندازه کافی تجربه بین‌المللی دارم اما باید این فرصت 
را به سایر افرادی بدهیم که تیم را همراهی می‌کنند. اگر 
من می‌رفتم شاید نمی‌توانستیم فیزیوتراپ را بفرستیم، 
در صورتی که نیاز به فیزیوتراپ بیشتر است. کار من از 
راه دور هم مشکل تیم را حل می‌کند اما کسی که کنار 
تیم است باید کار اجرایی مثبتی انجام بدهد و ترجیح 
دادم جوان‌ترها این تجربه را پیدا کنند. نایب رئیس 
زنان فدراسیون بسکتبال به عملکرد تیم ملی در مرحله 
گروهی کاپ آسیا اشاره و بیان کرد: ملی‌پوشان ایران 
نسبت به تیم‌های دیگر که امکانات بسیار زیاد، بازی‌های 
تدارکاتی و بازیکن WNBA دارند و مدت زیادی در 
میادین بین‌المللی حضور پیدا کرده‌اند، خوب ظاهر شدند 
و جنگیدند. تا حدودی هم دچار مشکلات داوری شدند 
و با بدشانسی بازی با لبنان را از دست دادند. امیدوارم 

امروز اندونزی را شکست بدهند و به نیمه نهایی برسند. 
البته اندونزی قدرتمند است و فکر نمی‌کردیم مسابقات 
دسته دوم آسیا تا این حد سنگین و سخت باشد. او در 
واکنش به این انتقاد که هرچند فدراسیون از ماه‌ها قبل 
زمان برگزاری کاپ آسیا را می‌دانست اما توانایی تدارک 
بازی دوستانه برای تیم ملی را نداشت، گفت: تمرینات را 

از مدت‌ها قبل شروع کردیم، نسبت به بضاعت و امکاناتمان 
پنج اردوی خوب را پشت سر گذاشتیم و حداکثر استفاده 
را هم بردیم. برنامه‌ریزی‌های لازم را برای بازی دوستانه 
هم انجام داده بودیم اما در روزهای اخر مشکلاتی پیش 
آمد و لغو شد. تلاش خود را کردیم و تا دو روز مانده به 

اعزام همه برنامه‌ها قطعی بود.

پاسخ فریده شجاعی به انتقادات: 

در انجام وظایفم کوتاهی نکردم

سرمربی تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان گفت: با تغییر 
قانون رنکینگ‌ها توسط فدراسیون بین‌المللی بسکتبال 
)فیبا( و کاهش امتیازات مسابقات داخلی، حضور در 

بازی‌های المپیک دشوار شد.

»نیکا بیک لیک‌لی« روز چهارشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ورزشی ایرنا، اظهار داشت: از آنجایی که در تابستان 
در مسابقات گزینشی المپیک در مجارستان و اتریش 
شرکت کردیم، فعلا برنامه‌ای نداریم اما اردیبهشت ۱۴۰۱ 

رقابت‌های کاپ آسیا و جام جهانی را در پیش داریم.
وی با اشاره به اینکه فیبا قوانین مربوط به رنکینگ‌ها 
در رقابت‌های گزینشی المپیک را تغییر داده است، گفت: 
امتیاز رویدادهای داخلی خیلی پایین آمده است. پس از 
آنکه مغلوستان سهمیه المپیک را بدست آورد و اسپانیا از 

این بازی‌ها بازماند، این تصمیم گرفته شد.
سرمربی تیم بسکتبال سه نفره زنان عنوان کرد: 
مغولستان کیفیت بازی خوبی ندارد و رویدادهای داخلی 
زیادی را برگزار کرد تا بر رنکینگ خود بیفراید و همین 
سبب شد تا این کشور راهی المپیک شود. با توجه به چنین 
امتیازات کمی، سعی می‌کنیم با کمک مسابقات داخلی به 

رنکینگ خود بیفزاییم.
وی یادآور شد: لیگ برتر بسکتبال زنان آغاز شده است 
اما پس از برگزاری چهار دیدار به دلیل اعزام ملی‌پوشان به 

کاپ آسیا پس از ۴۰ سال، این رقابت‌ها به تعویق افتاد.
بیک لیک‌لی اضافه کرد: در این فصل تیم‌های مطرحی 
چون نامی‌نو، مهرام، نارسینا و شهرداری قزوین از این 
رقابت‌ها به دلیل کرونا و برگزاری بازی‌ها به صورت متمرکز 
انصراف دادند. این امر می‌تواند کیفیت لیگ برتر بسکتبال 
زنان را بسیار پایین بیاورد. هر چند با آغاز مرحله پلی‌آف 

شرایط تغییر می‌کند و تا آن زمان شاید تیم‌ها بازیکنان 
خارجی هم جذب کنند.

وی خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم در بسکتبال زنان 
دستاوردی داشته باشیم باید فدراسیون برنامه‌ریزی دراز 
مدتی برای بازیکنان در نظر بگیرد. بسکتبال رشته سخت 
و رو به پیشرفتی است و نباید دقیقا نزدیک به روزهای اعزام 
برای ملی‌پوشان اردو برگزار شود. در صورت نبودن برنامه‌ 

درست و طولانی مدت به نتیجه دلخواه نمی‌رسیم.
سرمربی تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان اظهار داشت: 
کره‌جنوبی و ژاپن در سال‌های گذشته جایی در بسکتبال 
نداشتند اما با برنامه‌ریزی بلند مدت اینگونه پیشرفت کردند 
و حتی کیفیت بازی‌های آنها را در المپیک دیدیم. اکنون 
نیازمند یک زمین لرزه بزرگ برای پیشرفت در بسکتبال 

زنان هستیم تا متوقف نشویم.
تیم بسکتبال سه نفره زنان امسال در مسابقات گزینشی 
مجارستان و اتریش شرکت کرد اما نتوانست سهمیه 

بازی‌های المپیک را کسب کند.
همچنین تیم ملی بکستبال زنان عازم  مسابقات دسته 
ب کاپ آسیا ۲۰۲۱ اردن شده است و از ۱۶ تا ۲۲ آبان باید 

به مصاف تیم‌های سوریه و لبنان برود.

سرمربی بسکتبال سه نفره زنان:

 با تغییر قانون فیبا حضور در المپیک سخت شد

رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ درباره پدیده 
چند باشگاهی شدن بازیکنان در طول یک پنجره نقل و 

انتقالاتی توضیحاتی ارائه کرد. 
به گزارش ایسنا، فصل نقل و انتقالات لیگ بیست و 
یکم شانزدهم آبان‌ماه به پایان رسید و تکلیف فهرست اغلب 
تیم‌ها به جز تعدادی که به دنبال استفاده از سهمیه فیفا 
هستند، مشخص شده است. یکی از مواردی که در این فصل 
نقل و انتقالات بیش‌تر به چشم آمد، جابه‌جایی بازیکنان 
بین دو و حتی سه باشگاه بود؛ موضوعی که شاید در فوتبال 

حرفه‌ای به ندرت دیده شود.
بازیکنانی مانند علیرضا نقی‌زاده )تراکتور و آلومینیوم 
اراک(، سجاد حیدری)تراکتور و نفت مسجد سلیمان(، 
علی عبدالله‌زاده )تراکتور و نفت مسجد سلیمان( و علی 

دشتی)نفت مسجد سلیمان و تراکتور( و در صدر همه 
این افراد ساسان حسینی)گل‌گهر، آلومینیوم و فولاد( چند 

باشگاه در فصل نقل و انتقالات عوض کردند.
بلاتکلیفی این بازیکنان برای انتخاب تیم‌شان می‌تواند 
دلایل مختلفی داشته باشد، از مشاوره غلط از سوی 
مدیربرنامه‌های‌شان گرفته تا تغییر و تحول روی نیمکت 
تیم‌ها و احتمال این که بازیکن در تفکرات سرمربی جدید 
جایی نداشته است. جدای از دلایل رخ دادن چنین اتفاقی 
به سراغ فریبرز محمودزاده، رئیس کمیته نقل وانتقالات 
سازمان لیگ رفتیم تا موضع قانون درباره چنین پدیده‌ای 

را جویا شویم.
محمودزاده گفت: صرف نظر از این که قرارداد بازیکن 
در سازمان لیگ ثبت شده باشد یا نه، اگر هر بازیکنی 

با باشگاهی انعقاد قرارداد بکند و در ادامه بدون توافق با 
باشگاه جدید به باشگاه دیگری برود، باید از نظر حقوقی 
جوابگوی کمیته تعیین وضعیت باشد. تاکید می‌کنم که در 
این موضوع قرارداد بین بازیکن و باشگاه حتی در صورتی که 

در سازمان لیگ ثبت نشده باشد، معتبر است.
»مربیان در طول یک فصل فقط با دو باشگاه حق امضای 
قرارداد دارند«. رییس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ 
در پاسخ به این سوال که آیا همانند این قانون برای بازیکنان 
وجود دارد؟ توضیح داد: بازیکن طبق قانون می‌تواند در 
طول یک فصل با سه باشگاه قرارداد منعقد بکند ولی فقط 
می‌تواند در دو باشگاه از این سه باشگاه به میدان برود. باید 
به این نکته توجه شود این بازیکن در طول یک فصل فقط 

باید برای دو باشگاه به میدان برود.

توضیح سازمان لیگ درباره یک پدیده نقل و انتقالاتی


